SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Omar Aziz

Senado Federal - Ala Senador Filinto Muller, Gabinete 01/03 - Fone: 3303-6579 - CEP:70.165-900 Brasília-DF

Ofício Nº 021 - GSOAZIZ/2024

       Brasília, 30 de abril de 2024

Ao Senhor

Leandro Augusto de Araújo Cunha Teixeira Bueno

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito -

COCETI

ASSUNTO: disponibilização de documentos.

            Sr. Coordenador,

     Com meus cordiais cumprimentos, e em atenção à solicitação em anexo

encaminhada pelo relator desta CPI, solicito que os relatórios mencionados sejam

disponibilizados na página dos “Documentos Recebidos” pelo colegiado, a fim de que

possam compor o acervo probatório à disposição de todos os senadores e cidadãos.

             Conforme informado pelo relator, o link para baixar os documentos será

enviado ao e-mail da CPI.

Atenciosamente,

Senador Omar Aziz (PSD-AM)

Presidente da CPI-BRASKEM

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 182D6E2F005F8313.

00100.072677/2024-05

SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Rogério Carvalho

OFÍCIO Nº 5 / 2024 – GSRSANT/LEGIS        Brasília/DF, 29 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
Senador OMAR AZIZ
Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito da Braskem

Assunto: disponibilização de documentos.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Cumprimentando-o cordialmente, informo que minha assessoria recebeu
relatórios de autoria da Comissão Especial Parlamentar dos Bairros em Afundamento de
Solo da Câmara Municipal de Maceió. Esses documentos são de interesse de todos os
membros desta Comissão Parlamentar de Inquérito.
  Nesse sentido, requeiro a V. Exa. a disponibilização dos mencionados
documentos na página dos “Documentos Recebidos” pelo colegiado, a fim de que
possam compor o acervo probatório à disposição de todos os senadores e cidadãos.
Ademais, dessa forma também se prestigiam os princípios da publicidade, da ampla
defesa e do contraditório.
  O link para baixar os documentos será enviado por servidor de minha
assessoria ao e-mail da CPI.
  Atenciosamente,

(assinado digitalmente)
Rogério Carvalho

Senador
S

F
/
2

4
8

8
7

.
0

4
3

9
4

-
5

0

00100.072677/2024-05 - 00100.072677/2024-05-1 (ANEXO: 001)